AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS
Oficio, AGD-UIO-SG-2008-0039
Quito, 13 de Enero de 2009
Superintendencia de'
Compañías
Señor ENE, 2009
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS | + 1? Lo
En su despacho.- D an! d 4? ADO

en la cra. mencion da Y cana a Mio Guagopl
qa pe se we en A expediente O ,
Av. Amazonas No.39-123 y José Arízaga Edif. Amazonas Plaza, piso 3 Telfs.: (593-2) 2461 -270 / 2279 -011 Quito Ecuador
Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-1311 /230-3542 Guayaquil - Ecuador
Mo
be
E
E
GD
AGENCIA DE (5ARANTIA DE DEPOSITOS
RESOLUCIÓN No. AGD-UIO-GG-2009- () ) 5
, CARLOS BRAVO MACÍAS o
ta GERENTE GENERAL 0
el AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS
CONSIDERANDO:
Que mediante resolución No. AGD-GG-2008-43, de 27 de agosto del 2008, se dispuso
la incorporación en la parte que corresponda de la resolución No. AGD-UIO-GG-R-
2006-057 relativa al Banco de Préstamos S.A. expedida en octubre 12 de 2006; y la
resolución No. AGD-UlO-GG-2007-44-A de 29 de noviembre de 2007, que actualizó el
contenido de la primera, la incautación de los paquetes accionarios que correspondan
a los ex accionistas del Banco de Préstamos S.A., Banco de Préstamos LTD., Banco
de Préstamos Cayman y Banprest Panamá, entre otras, de la empresa
ECUAPRIMICIAS PUBLICIDAD S.A., por encontrarse dentro de los presupuestos
señalados en el último inciso del artículo 29 de la Ley de Reordenamiento en Materia
Económica en el Área Tributario Financiera.
Que mediante resolución No. AGD-UIO-D-2008-153-001 de 24 de julio del 2008,
publicada en el Registro Oficial No. 393 del 31 de julio del mismo año, y su reforma
publicada en el Registro Oficial No. 430 de 22 de septiembre de 2008, se publicó el
Instructivo de Procedimientos para la Determinación del Origen Lícito y la Real
Propiedad de los bienes incautados por la AGD.

Que mediante Resolución administrativa No. AGD-UIO-GG-R-2006-057 de
ciubre 12 del 2006 la D a. Alexandra Cantos Molina, Gerente General de !
Agencia de Garantía de Deróstos (AGD), resolvió la incautación de la hacienda
LY
=; Rosario, de propiedad de la empresa El Rosario C.A,, ubicada en la Zona
curai de la parroquia Aloag, jurisdicción del cantón Mejía, Provincia de
Pichincha, así como la incautación de los depósitos e inversiones que mantenga
ls mencionada compañía en las instituciones financieras, mutualistas Y
2
cooperativas de ahorro del país. Para el cumplimiento de esa resolución, 3
hi
cenió proceder E ocupar de forma inmediata dicho inmueble cos
1
colazoración de la Policía Nacional y Fuerzas Armadas. En igual forma, para la
incautación de los depósitos se dispuso oficiar a la Superintendencia de Bancos
Cue mediante Memorando AGD-UIO-SF-2007-016 de noviembre 8 del 2007, el
Economista Marco Martínez P., Subdirector de Fideicomisos, solicita a a
Gerencia General disponga a la Dirección correspondiente, se elabore un
contrato de servicios especializados de administración de la Hacienda El
rosario de propiedad de la Compañía El Rosario con la Asociación de

de Depósitos a incautar los bienes que sean de público conocimiento de los ex
ecminmistradores y accionistas de las instituciones financieras en saneamiento.
Gue de conformidad con lo señalado en los considerandos segundo y tercero,
ctualizar la Resolución administrativa No, AGD- UIO-GG-R-2006-
¿57 de octubre 12 del 2006, previo a ejecutar la misma.
140
tm
 a Co
e)
fD
Y o 3
en uso de sus facultades legales.
RESUELVE
»
 tículo Unico. Se actualiza en todo su contenido la Resolución administrativa
No. AGD-UIO-GG-R-2006-057 de 12 de Octubre del 2006, mediante la cua! la
2. Alexandra Cantos Moiina resolvió la incautación de la Hacienda El Rosario,
ce propiedad de la empresa El Rosario €.A., ubicada en la zona rural de ía
carroquía Aloag, jurisdicción del cantón Mejía, Provincia de Pichincha, asi como
íz incauteción de los depósitos e inversiones que mantenga la mencionada

u
» Pr EE ¡ESOLUCION Nro. AQD-G-290843 ¿. de
p t PR A
ES
CARLOS BRAVO MACÍAS ”-
GERENTE GENERAL DE LA
AGENCIA DE CARANTÍA DE DEPÓSITOS
CONSIDERANDO:
Que, la Agencia de Garantía de Depósitos (AGD), fue ersada mediante ley No.28-.7
promulgada en sl Registro Oficial No. 78 de 1 de diciembre de 1998, reformada por las
Leyes Nos. 2002-60 y 2007-31 promulgadas en los suplementos de los Registros
Oficiales Nos. 503 y 133, de 23 de enero de 2002 y 26 de julio de 200”,
respectivamente,
Que, dentro de la resolución administrativa de incanación No. AGD-UIO-GG-R-2006-
057 relativa al Banco de Prestamos S,A., expedida en octubre 12 de 2006; y, 1
resolución No. AGD-UIO-GG-2007-044-A de 29 de noviembre de 2007, que actual
el contenido de le primera, se omitió hacer constar a compañias y/o bienes que se helian
inmerses dentro de lo que estipula el artículo 29 reformado de la ley de Reordenamiento
en Metería Económica en sí Área Tifoutarño Fingnciera; :
Le